
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18 августа 2023 года с. Александровское № 730/109

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 
Александровском муниципальном округе Ставропольского края, 
утвержденное решением Совета депутатов Александровского 
муниципального округа Ставропольского края от 06 ноября 2020 года 
№ 32/32

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях определения правовых основ, содержания и механизма 
осуществления бюджетного процесса в Александровском муниципальном 
округе Ставропольского края, Совет депутатов Александровского 
муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Александровском 
муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением 
Совета депутатов Александровского муниципального округа
Ставропольского края от 06 ноября 2020 года № 32/32 «Об утверждении 
положения о бюджетном процессе в Александровском муниципальном 
округе Ставропольского края» (с изменениями внесенными решениями 
Совета депутатов Александровского муниципального округа
Ставропольского края от 17 декабря 2021 года № 395/248, от 22 апреля 
2022 года № 483/58, от 03 марта 2023 года № 659/38), следующие изменения:

1.1. абзац второй части 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«Проект решения Совета депутатов о местном бюджете на очередной

финансовый год и плановый период, внесенный с соблюдением требований 
настоящего Положения, в течение двух рабочих дней направляется 
председателем Совета депутатов в Контрольно-счетную палату для 
подготовки заключения.»;

1.2. абзац первый части 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«2. Проект решения о внесении изменений в местный бюджет на

текущий финансовый год и плановый период, внесенный с соблюдением 
требований настоящего Положения, в течение двух рабочих дней 
направляется председателем Совета депутатов в Контрольно-счетную палату 
для подготовки заключения.».



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского 
муниципального округа 
Ставропольского края

Председатель 
Совета депутатов 
Александровского 
муниципального округа 
Ставропольского края

А.В. Щекин

О.Н. Босова


